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Brugere af Karen Jeppe Lunden / Støtteerklæringer

Karen Jeppe Gruppe har været i dialog med en lang række interessenter, hvoraf langt de fleste er endt 
med at se sig som kommende brugere af stedet.  

Det har udmøntet sig i støtteerklæringer, der alle kan læses fra side 2 til 18. Udover støtteerklæringer fra 
kommende brugere, er der støtteerklæringer fra Det Danske Spejderkorps og byens borgmester. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Støtteerklæring til Karen Jeppe Lunden 

I mere end 100 år har Karen Jeppe Gruppe skabt rammen om oplevelser, læring og 
fællesskab for børn og unge i Horsens Kommune. Med et stærkt fundament af 
ildsjæle og frivillige kræfter lykkes de med at trække børn ind fra udsatte områder 
til et godt og sundt fællesskab, hvor man mødes på tværs af forudsætninger og 
kulturelle baggrunde. Spejdergruppen viser med andre ord, hvor langt man kan 
komme, når man løfter i flok.  

Med Karen Jeppe Lunden vil spejdergruppen skabe et naturkulturcenter. Ud over at 
give væsentligt bedre rammer for sine ca. 100 medlemmer, vil det også være et 
naturnært samlingssted for borgere og naturfællesskaber fra hele lokalområdet – 
heriblandt gennem samarbejder med daginstitutioner, skoler eller naturvejledere.  

Det ser jeg positivt på af flere årsager.  

Først og fremmest vil stedet være en endnu bedre platform for flere lærerige 
naturoplevelser og et styrket friluftsfællesskab for spejderne.  

Samtidigt vil et sådant naturkulturcenter – lige ved Nørrestrand og tæt på byen - 
give borgerne i Horsens et samlingspunkt, som ikke findes nu.  

Med Karen Jeppe Gruppens vision om, at bygningerne og de omkringliggende 
faciliteter skal være åbne og tilgængelige for lokalområdet, vil stedet således ikke 
alene danne en god ramme om foreningens aktiviteter og bidrage til et godt børne 
og ungdomsmiljø i pagt med naturen. Det vil også danne rammen om, at endnu 
flere kan komme til at nyde den fantastiske natur, vi har i Horsens Kommune.  

Af den grund støtter jeg naturligvis Karen Jeppe Gruppes bestræbelser på at 
realisere Karen Jeppe Lunden. 

  

Med venlig hilsen  

 

 

 
Peter Sørensen 
Borgmester 

 
 
 

BORGMESTEREN I HORSENS 
 

Chr M Østergaards Vej 4 
8700 Horsens 

 
 

Telefon: 76292929 
www.horsens.dk 

 
Sagsnr. 00.01.00-G01-79-21 

Dato: 11-03-2024 
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DAGINSTITUTION LANGMARK 

Dækker områdets dagplejere, vuggestuer og børnehaver. De vil benytte sig af faciliteterne i 
arbejdet med børnenes viden og kompetencer med udeliv, naturoplevelser og meget andet. 

Omfang: Året rundt. 

 
 
 

Horsens den 1310 2023 
 
Tilkendegivelse vedr. Karen Jeppe Lunden ved Nørrestrand 

 
Dagtilbud Langmark vil med dette brev, tilkendegive vores fulde støtte til 
arbejdsgruppen – Karen Jeppe Gruppe -  bag naturkulturstedet Karen Jeppe 
Lunden ved Nørrestrand. Og vi vil se frem til at kunne benytte os af 
faciliteterne i arbejdet med børnenes viden og kompetencer omkring udeliv 
og naturoplevelser samt meget andet. 

 
For Dagtilbud Langmark handler det om børnene. Det handler om at bidrage til 
at udvikle det enkelte barns muligheder for at færdes i naturen, for 
sanseoplevelser, for naturkendskab og for finde glæden ved naturen. 

 
At vi som institution vil kunne bidrage til at skabe sammenhæng for børn og 
forældre i arbejdet med netop dette, ser vi som en stor gevinst for alle børn i 
vores institution og område. 

 
Vi ser frem til at kunne benytte os ugenligt af faciliteterne i hverdagen, samt 
samarbejde med spejderne ift. at bidrage til et aktivt fritidsliv for børn og 
forældre. Vi tror på at et aktivt fritidsliv skaber gode rammer og 
sammenhængskraft i de fællesskaber, vi mener er så vigtige. 

 
Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde omkring Karen Jeppe Lunden, og vi 
stiller vores pædagogiske og didaktiske kompetencer til rådighed ved 
udviklingen af området til gavn for børnene i hverdagen og familier i fritiden. 

 
 

Med venlig hilsen 
 
Lone Brøndum – Dagtilbudsleder i Langmark 
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LANGMARKSKOLEN, STENSBALLE SKOLE, 
SCT. IB SKOLE/BØRNEHAVE OG HULVEJ SKOLE/BØRNEHAVE 

Skolerne vil benytte Karen Jeppe Lunden fordi værkstederne, den gode plads og de udfordrende 
inde- og uderum medvirker til at faciliteterne lever op til skolernes faglige og sociale krav i både 
skole og SFO. 

Udover at benytte stedet til hele klasser og SFO vil Karen Jeppe Lunden være velegnet til klasser 
med elever med særlige udfordringer, der får mulighed for at komme lidt væk fra skolerammerne 
og opleve nye og positive sider af sig selv. 
 

Sct. Ib Skole og Hulvej Skole, der ligger midt inde i byen, vil benytte Karen Jeppe Lunden til 
aktiviteter for deres børnehaver. 

Omfang: Alt efter skole/institution er der ugentligt, månedligt osv. 
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Støtteerklæring vedr. Karen Jeppe Lunden ved 
Nørrestrand 

 

Hulvej Privatskole og Børnehaven Hulvej Privatskole vil 
med denne skrivelse tilkendegive vores støtte til 
opførelsen af naturkulturstedet Karen Jeppe Lunden 
ved Nørrestrand. 

 
Vi ser store benyttelses muligheder, som kan udvide 
børnenes kendskab til lokalområdets fantastiske natur. 
Især Børnehaven Hulvej Privatskole er meget 
interesseret i at få en base midt i Nørrestrand, som vil 
give unikke muligheder for lærerige og spændende ture. 
Vi ser stedet blive benyttet af os fast op til flere gange 
månedligt, fx hvor vores børnegrupper i børnehaven 
kunne have en dag hver om ugen. Det ville være oplagt 
at koble på gruppernes ugentlige tur dag. 
Derudover ser vi det som oplagt til koretere og længere 
forløb med naturen i fokus for både skole og børnehave. 

 
Den plan vi er blevet introduceret for ved infomødet 
med Karen Jeppe Gruppe afspejler et gennemført 
projekt, hvor børnenes perspektiv og brugsmuligheder 
er tænkt godt ind. 
Ligeledes er vi som lokale institutioner blevet godt 
inddraget i idéudvikling. 

 
 
Mvh 

 
Henrik Krog – skoleleder 
og 
Kristoffer M. Olesen - børnehaveleder 

Horsens 

30/08 2022 

Krudthusvej 3B, 
DK-8700 Horsens 
Tlf. 76 25 52 00 
info@hulvejprivatskole.dk 

hulvejprivatskole.dk 

Afs. Horsens Kommune, Stensballeskolen, 
Bygaden 59 
Stensballeskolen,8700 Horsens 

 
 

Dato: 5. maj 2022 
 
 
 
 
 
 
Støtteerklæring vedr. Karen Jeppe Lunden 

 

Vi ser det som et spændende og meget kvalificeret projekt, som spejderne i Karen 
Jeppe Lunden i Horsens er i gang med. 

Selvom Karen Jeppes Lundens rammer ikke lige ligger i Stensballeskolens 
baghave, vil det helt sikkert være et sted, hvor grupper af elever vil komme til at 
tage hen for at benytte de yderst gode faciliteter, der rammeskabes for udeliv og 
naturoplevelser. 

Det vil kunne skabe rigtig gode rammer for alsidige aktiviteter udi natur og 
friluftsliv i såvel undervisningen og SFO/SFO2. 

Ydermere ser det ud til, at Karen Jeppe Lunden kan bidrage i et samarbejdsfelt og 
således være med til at formidle viden og tilgange til meningsfulde og lærerige 
naturoplevelser og bevægelsesfremmende aktiviteter for skolens elever både i 
undervisning og SFO/SFO2. 

Således kan dette nye område og dets faciliteter være med til, at vi så ofte som 
muligt vil komme til at kunne benytte et sted med de fine inde- og uderum, som 
understøttende faktor for elevernes viden om natur og med aktiviteter, der 
udvider dét, vi allerede nu kan og gør her på skolen. 

 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Stensballeskolen 
 

Att. Inge Jørgensen, Afdelingsleder 
 
 
 
 
 
 
 

Find os Kontakt os Følg os 
Uddannelse og Arbejdsmarked Telefon:  Facebook.com/endelafflokken 
Stensballeskolen 76 29 75 11  linkedin.com/company/horsens-kommune 
Bygaden 59   

Stensballeskolen Hjemmeside:  
8700 Horsens www.horsenskommune.dk  
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Afs. Økonomi og Administration UA 
Chr M Østergaards Vej 4, 8700 Horsens 

 
 
 
 
 

Støtteerklæring til Karen Jeppe Lunden 

 
Sagsnr. 28.00.00-A50-1-22 

Dato: 11.1.2023 

 

Med denne støtteerklæring ønsker Børn, Unge og Kultur, Horsens Kommune at 

udtrykke sin opbakning til, at Karen Jeppe Gruppe kan opnå støtte og 

finansiering til, at de kan etablere naturkulturstedet Karen Jeppe Lunden ved 

Nørrestrand. 

Visionen for Karen Jeppe Lunden er et særdeles spændende projekt, fordi 

spejdergruppen har et stort ønske om, at stedet også skal anvendes i 

dagtimerne i hverdagene. Det giver mulighed for, at dagtilbud og skoler i 

Horsens Kommune kan anvende området som udflugtsmål med stort 

læringspotentiale. 

Hele området er et attraktivt udflugtsmål – både inde og ude. Særligt husets 

klatre- og udsigtstårn samt omkringliggende bålsteder kan vi se som flittigt 

benyttede året rundt.   

Karen Jeppe Gruppen har samtidig ytret ønske om at udvikle kasser med 

vejledninger og indhold til aktiviteter i området. Disse vil dagtilbud og skoler 

kunne anvende som udgangspunkt for et besøg ved Nørrestrand. 

For Børn, Unge og Kultur, Horsens Kommune er det af stor betydning, at børn og 

unge i hele kommunen får mulighed for at oplevelser i den vilde natur. Vi ser derfor 

med stor glæde på, at Karen Jeppe Gruppes ambitioner for Karen Jeppe Lunden 

forhåbentligt kan blive et yndet udflugtsmål for alle aldersgrupper. 

 
 
Med venlig hilsen 

Susanne Strandbjerg Nielsen 

Økonomi- og Administrationschef 

Børn, Unge og Kultur 

 
 
 
 

Find os 

www.horsens.dk 

Kontakt os 

76292929 

Følg os 

facebook.com/endelafflokken 

linkedin.com/company/horsens-kommune 

 

HORSENS KOMMUNES – UDDANNELSES OG ARBEJDSMARKEDSAFDELING 

Børnehaver og skoler vil bruge stedet både som fast og fleksibel turdestination, hvor der vil være 
unikke muligheder for læringsaktiviteter, oplevelser og hyggeligt samvær både inde- og udendørs. 

Omfang: Året rundt. 
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Viby, 31. august 2022 
 
Støtteerklæring til Karen Jeppe Gruppe, Horsens 
 
 
Arla Fonden har med interesse fulgt Karen Jeppe Gruppens arbejde for at etablere et 
nyt og visionært sted; Karen Jeppe Lunden nord for Nørrestrand. Det nye spejderhus 
er et meget gennemtænkt initiativ, der skal skabe rammer for positive 
læringsfællesskaber ude som inde. Og samtidigt er det ambitionen at etablere 
køkkenfaciliteter/mulitiværksted, der ligeledes tænkes som læringsmiljø. Et køkken, 
der er fleksibelt i forhold til indretning og tilrettelæggelse af aktiviteter, og 
gennemskueligt i kraft af indretning og åbenhed, så det på den måde giver spejdere 
og alle andre brugere mulighed for at engagere børn og unge i madlavningen. 
 
Arla Fonden arbejder for børn og unges bæredygtige madvaner, primært ved at 
invitere børnene ind i madlavningen med det formål, at de oplever, at de både får 
viden og færdigheder, men også – og mindst lige så vigtigt – får succes med 
madlavningen og bliver stolte.  
 
Arla Fonden hylder alle initiativer, der på forskellige måder inviterer børn og unge 
med ind i madens verden. Derfor finder Arla Fonden tankerne om den kommende 
Karen Jeppe Lund virkelig interessante.  
 
Samtidigt ser Arla Fonden mulighed for månedligt at kunne udvide vores tilbud til 
klasser om at komme på en tematiserede dagsworkshop, idet det kommende køkken 
ville være en ideel ramme for madaktiviteter for Arla Fondens målgruppe. 
At spejderhus, og dermed køkken, ligger i naturskønt område, er en stor styrke, idet 
vi finder det vigtigt, at børn og unge selv oplever, at naturen er et spisekammer, vi 
alle skal forstå og værne om. 
 
Arla Fonden håber, at projektet lykkes, så det visionære naturkultursted kan blive en 
realitet – til fordel og glæde for spejderne, andre brugere, byens borgere ….. og også 
for os i Arla Fonden.  
 
 
Med venlig hilsen 
Arla Fonden 
 
 
Sanne Vinther 
Direktør 
 
 
 
  
 
 

ARLA FONDEN 

Arla Fonden afvikler MADværksteder for skoleklasser rundt omkring i landet. Arla Fonden vil 
benytte Karen Jeppe Lundens multiværksted, som base for deres aktiviteter i midten af Jylland. 

Omfang: Månedligt. 
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Horsens 02.01.2024 
 

 
 
Støtteerklæring: Karen Jeppe Lunden 
 
 
Som naturvejleder i Horsens Kommune har jeg med interesse fulgt projektet Karen 
Jeppe Lunden. Det er dejligt at se, hvor bredt projektet er tænkt med henblik på 
brugergrupper. 
 
Min kerneopgave er at bringe flere mennesker tættere på naturen, derfor støtter jeg 
fuldt op om Karen Jeppe Lunden, projektet i sin helhed. 
 
I mine egne arbejdsområder vil jeg kunne benytte stedet som udgangspunkt for ture, 
idet her er parkering, wc, overdækning og siddepladser nær et værdifuldt 
naturområde.  
 
Desuden, ikke mindst, til afholdelse af arrangementer, særligt fordi her er en 
naturnær bålhytte, hvilket er en mangelvare og endda vand og køkken.  
 
Stedet åbner med sine faciliteter en masse muligheder, endda på et sted der både er 
naturnært og bynært. 
 
 
 
De bedste hilsner, 
 
Sofie Kvist 
 
 
 
Sofie Kvist 
Naturvejleder & projektudvikler 
 
sokv@horsens.dk // 20571426 
Team Friluftsliv, Naturafdelingen, Teknik & Miljø, Horsens Kommune 
Horsens Rådhus, Chr. M. Østergaardsvej 4, 8700 Horsens 
 
 

HORSENS KOMMUNES NATURAKTIVITETER/NATURVEJLEDNING  

Horsens Kommune vil samle nogle af deres naturaktiviteter og vil medvirke til at udvikle Karen 
Jeppe Lundens faciliteter og aktiviteter til gavn for institutioner, foreninger og byens borgere.  

Omfang: Flere gange om måneden. 
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6/5-2022 
 
Nyt ”multiaktivitetshus” Karen Jeppe Lunden ved Hammersholm/Nørrestrand set i fht. den 
kommunale naturvejledning. 

 
Horsens Kommunes naturvejledning (Naturcenter Ulvedal) er et gratis tilbud særligt rettet til kom- 
munens skoler og institutioner. Herudover tilbyder centret offentlige ture og arrangementer samt 
ture med lukkede grupper, bl.a. demensteam, ældreplejen, seniorgrupper, spejdere og kontaktforæl- 
dre. 

 
Naturreservatet Nørrestrand i udkanten af Horsens by er en velbesøgt naturperle, der i disse år un- 
dergår en rivende udvikling, bl.a. i form af nye boligområder som umiddelbare naboer og store 
naturplejeprojekter. 
I kraft af det øgede tryk på reservatet og områderne omkring, vil det være fantastisk med et 
nyt ”samlingspunkt” for og ved Nørrestrand og vådengsprojekterne ”Fire enge”, med faciliteter for 
de besøgende: Et fast udgangspunkt for ture, med parkeringsmuligheder og informationstavler, 
adgang til toilet, vand og affaldsbeholdere samt (gerne overdækkede) borde/bænke, gør naturture 
både lettere at arrangere og mere bekvemme for deltagerne. Evt. adgang til bålplads, fugletårn, 
udendørskøkken, cykelpumpe/lappestation/elcykellader, brusefaciliteter/omklædning/tøjtørreskab- 
/skotørrer, førstehjælp/hjertestarter og friluftsgrej som net, bakker, kikkerter m.m.m. vil gøre stedet 
til et ægte ”multiaktivitetshus” for alle naturinteresserede og turgrupper i området. 

 
I mit eget virke som naturvejleder vil jeg have stor glæde af de nævnte muligheder, både de basale 
og de eventuelle udvidede: Et sted hvor jeg kan mødes med skoleklasser og institutioner flere gange 
om måneden, hvor vi har mulighed for at have en ”civiliseret base” med ly for dårligt vejr, og hvor 
der er adgang til det nødvendige udstyr til f.eks. en fugletur, fisketur med net i åen, fiskedissektion, 
grøn mad over bål, botaniktur eller noget helt sjette. 
 

 
Jeg ved, at mange lokale lærere og pædagoger i området har ønsket noget lignende i mange år, 
særligt institutionerne i selve Horsens By. Det vil være en enorm hjælp for dem, at kunne benytte en 
base og have adgang til udstyr tilpasset aktiviteter i området. Jeg hjælper gerne med at sammensætte 
grej- og aktivitetskasser, så en ”naturekspedition” bliver lige til at gå til for alle, uanset erfarings- 
niveau. 

I håb om et succesfuldt projekt 

Thorke Østergaard 
Biolog og naturvejleder 
Naturcenter Ulvedal 
Horsens Kommune 
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KAREN JEPPE GRUPPE 

Gruppen ser frem til at benytte de samlede faciliteter til spejdermøder, arrangementer, overnatning 
– og ikke mindst til at samarbejde med andre brugergrupper. 

Omfang: Ugentlige spejdermøder samt arrangementer for hele gruppen med forældre og 
overnatning. 

 

 

 
 
 
 
 
 

3. oktober 2023 

 
Det Danske Spejderkorps støtter Karen Jeppe Gruppes ønske om et nyt spejderhus 
 
I Det Danske Spejderkorps har vi fokus på at skabe modige børn og unge. 
Det har man gjort i Karen Jeppe Gruppe i mere end 100 år. Og det kræver ordentlige 
rammer tæt på naturen. 
 
Karen Jeppe Gruppes har en ambition om at skabe Karen Jeppe Lunden et naturkultursted, 
der er mere end en spejderhytte og som er tilgængelig og brugbar for flere end spejderne 
ligger helt i tråd med ambitionerne i Det Danske Spejderkorps. Vi ønsker at gøre gode 
friluftsoplevelser og stærke naturfællesskaber tilgængelige for så mange som muligt og 
med Karen Jeppe Lunden ved Nørrestrands natur er et stærkt ståsted for den ambition. 
 
Placeringen ved Nordre Strandvej er ideel og giver mulighed for at arbejde med 
naturformidling, der er værdiskabende for samfundet og for den enkelte. Spejderne i 
spejdergruppen kan fortsat nemt komme til og fra spejdermøder samtidig med, at grunden 
ligger i de mest fantastiske omgivelser, hvor der netop kan skabes en ramme, der rækker 
ud over spejdergruppen. 
 
På grunden kan naturen opleves helt tæt på og der kan arbejdes med bæredygtighed i 
børnehøjde. Spejderne får mulighed for at arbejde med biodiversitet og 
samarbejdsmulighederne med andre foreninger og organisationer er mange – ligesom 
spejderhuset kan blive en anledning til at skabe mere naturformidling for alle i borgere 
Horsens Kommune. 
 
 
Vi støtter derfor etableringen af et nyt spejderhus til Karen Jeppe Gruppe. 
 
 
Venlig hilsen 

 
 
 
 

Mathias L. Faaborg og Kristine Clemmensen-Rotne 
Spejderchefer i Det Danske Spejderkorps 



KAREN JEPPE LUNDEN - BILAGSPAKKE 2 SIDE 12 

 

ANDRE SPEJDERGRUPPER FRA BYEN – FORENINGEN SPEJDERNE I HORSENS  

Gennem foreningen Spejderne i Horsens har alle spejderkorps et tæt samarbejde - og Karen 
Jeppe Lundens faciliteter vil understøtte og udvikle dette samarbejde. Allerede nu stiller Karen 
Jeppe Gruppe depotfaciliteter til rådighed for foreningens voksende grejbank.  

Omfang: Depot af fælles grejbank, arrangementer og spejdermøder, hvor de kan drage nytte af 
vores faciliteter. 

                                                                                      
                Nim 08.01.2024 
 
Støtteerklæring til Karen Jeppe Lunden. 
 
Karen Jeppe gruppe har gennem flere år været en af de bærende kræfter bag 
samarbejdet i Spejderne i Horsens, en forening der samler alle spejdergrupper 
i Horsens kommune. 
 
Det er derfor helt naturligt, at vi giver vores fulde støtte og opbakning til 
etableringen af Karen Jeppe Lunden på grunden nord for Nørrestrand. 
 
Karen Jeppe Lunden har som mål at skabe et kommunalt samlingspunkt for 
meningsfulde, lærerige og udviklende natur- og friluftsoplevelser. Dette kan 
være med til at fremme naturforståelse, udvikle respekten for naturen, 
hinanden og fællesskabet samt skabe gode vilkår for sundhed og trivsel, 
hvilket ligger helt i tråd med spejdernes arbejde med børn og unge. 
 
Med Karen Jeppe Lundens meget varierede faciliteter (inde som ude) og 
placering tæt på Nørrestrand, Hansted å og De 4 enge vil stedet blive et 
naturligt udgangspunkt for diverse naturaktiviteter. Dette vil være til fælles 
glæde for både Karen Jeppe Gruppe og andre spejdergrupper, da vi har 
opbygget en god tradition for samarbejde på tværs af grupperne. 
 
Der bliver også mulighed at mange andre end spejdere kan komme tæt på 
naturen – og ikke mindst arbejde videre med oplevelserne, når de kommer 
tilbage fra udflugter i området. 
 
Endelig kan Karen Jeppe Lunden også åbne op for helt nye aktiviteter som fx 
klatrevæg, der kræver helt specielle ressourcer. Dette kan også give mulighed 
for samarbejde med andre foreninger, der har fokus på børn og unge. 
 
Karen Jeppe Gruppe har allerede i dag påtaget sig opgaven med at opbevare 
udstyr i vores fælles grejbank så som pizzaovne, natkikkerter, vandudstyr mv. 
Med Karen Jeppe Lunden vil de helt sikkert have endnu bedre muligheder for 
at bidrage til denne opgave. 
 
Vi ønsker held og lykke med projektet og giver vores fulde opbakning hertil. 
 
 
Lisbeth Feldballe & Troels Bechmann 
Formænd Spejderne i Horsens 
 

 



KAREN JEPPE LUNDEN - BILAGSPAKKE 2 SIDE 13 

 

HORSENS RØDE KORS 

Karen Jeppe Gruppe samarbejder med Horsens Røde Kors, der benytter de nuværende faciliteter 
til deres netværksgrupper for familier i udsatte positioner. Det samarbejde fortsætter i de nye 
rammer. 

Omfang: Månedligt. 
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Horsens 01.08.2022 
 
 
 

 
Støtteerklæring til arbejdsgruppen bag Karen Jeppe Gruppens nye spejderhus. 

 

 
Broen-Horsens vil med dette gerne give vores fulde støtte og opbakning til Karen Jeppes Gruppes ambitioner 
om at etablere af Karen Jeppe Lunden nord for Nørrestrand. 

 
Broen-Horsens ser store muligheder i projektet, - også for at udvikle samarbejdet imellem BROEN-Horsens 
og Karen Jeppe Gruppe, - da det vil give BROEN mulighed for at skabe naturfællesskaber for og med nogle 
af ”BROEN’s”-børn. 

 
Via vores samarbejde med Karen Jeppe Gruppe/Karen Jeppe Lunden vil vi få mulighed for på månedlig 
basis at tilbyde aktiviteter, som ellers ikke var mulige. Det gælder både sociale, kreative udelivs aktiviteter. 

 
 

Med alle de bedste ønsker for huset og vores fortsatte samarbejde. 
 

Jill Hagen 

Kasserer Broen-Horsens. 

BROEN 

BROEN understøtter børn og unge uden midler med både en økonomisk håndsrækning og egne 
motiverende arrangementer, der skal få dem i gang med at være en del foreningslivet. BROEN vil 
benytte området og faciliteterne til både sociale og kreative inde- og udendørsaktiviteter. 

Omfang: Månedligt. 
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Støtteerklæring til Karen Jeppe Lunden maj 2023 
 

Bo Trivsel, det boligsociale kontor i Horsens, giver hermed Karen Jeppe Gruppen vores støtte og 
opbakning til at etablere Karen Jeppe Lunden samt et nyt spejder- og naturkulturhus ved 
Nørrestrand. Vi håber, at visionen for projektet om at etablere et nyt og åbent spejder- og 
naturområde opnår støtte og finansiering, således projektet kan realiseres. 

I Bo Trivsel arbejder vi for mennesker, der bor i en almen boligforening, og vi er særligt 
repræsenteret i Horsens’ udsatte boligområder; Sønderbro og Sundparken. Vores mål er at øge 
trivslen, fællesskabet og den positive udvikling for beboerne i området, og vi samarbejder bredt 
med Horsens Kommune, NGO’er og foreninger i Horsens. 

Visionen for Karen Jeppe Lunden ser vi et stort potentiale i for familier, børn og voksne i alle aldre. 
Vores beboere bor primært i lejligheder i byen, og mange børn og voksne er ikke naturvante og 
foreningsaktive. Det er et af vores indsatsområder at vende denne tendens, og derfor vil Karen 
Jeppe Lunden være en stor mulighed for at vise hvad naturen, outdoor og foreningsaktiviteter kan 
gøre for børn og voksnes trivsel. Hertil vil huset og området blive et fælles mødested for borgerne i 
Horsens, hvor familier med forskellig baggrund og ressourcer kan mødes. Det vil derfor være en 
forøgelse af mulighederne i Horsens – også for de beboere og familier, der lever i udsatte positioner. 

 
Da Karen Jeppe Lunden vil være et åbent og tilgængeligt sted for familier, foreninger og institutioner i 
Horsens, kan vi i Bo Trivsel forestille os at bruge stedet til blandt andet:  

- Vores gå-hold for voksne, som kan bruge stedet, som et udflugtsmål. 
- Vores unge fra mellemtrinnet, der besøger klubtilbuddet i Sundparkhallen. Her kan Karen 

Jeppe Lunden tænkes ind som et fast aktivitetstilbud i klubbens åbningstid. 
- Vores unge/voksne gruppe, som er henvist gennem Jobcenter Horsens. Denne gruppe går i et 

forløb hos Bo Trivsel, hvor vi blandt andet har fokus på natur, kultur og fællesskab. 
Dette er blot nogle af de områder, hvor vi kan indtænkte det nye område og naturkulturhus. Vi har 
desuden et stigende fokus på bæredygtighed, hvor Karen Jeppe Lunden også kan tænkes ind som et 
inspirations- og læringsrum for beboere og ansatte i Albo boligforening og Bo Trivsel.  

 
 

Vi ønsker Karen Jeppe Gruppen held og lykke med projektet og giver vores fulde opbakning hertil. 
 
 

De bedste hilsner 

Annette Langgaard, foreningskoordinator i Bo Trivsel. 

Bettina Bach, leder i Bo Trivsel. 

 
 

 

BO TRIVSEL 

Bo Trivsel arbejder for mennesker, der bor i almen boligforening – og de repræsenteret i udsatte 
boligområder. 

Bo Trivsel ser, at både huset og området vil blive et fælles mødested for borgerne i Horsens, hvor 
familier med forskellig baggrund og ressourcer kan mødes. Det vil derfor være en forøgelse af 
mulighederne i Horsens – også for de beboere og familier, der lever i udsatte positioner.  

Omfang: Til en lang række af aktiviteter. 
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SUND BY 

Sund By er et aktivt sted, hvor borgere, frivillige, foreninger og kommunens medarbejdere i 
fællesskab samarbejder for at styrke Fællesskab, Trivsel og Frivillighed i hele Horsens Kommune. 

Sund By har over 100 netværksgrupper, hvor de set ser, at samspillet mellem grupperne og 
naturen vil tilføre en hel ny og vigtig dimension i deres arbejde. 

Omfang: Ugentligt. 
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DANSK ORNITOLOGISK FORENING (DOF) 

DOF vil bidrage med viden og erfaring i forhold til udsigt- og klatretårn, udvikling af 
naturformidling samt planlægning af beplantning, der vil øge biodiversiteten og fremme 
fuglelivet.  

Omfang: Alle foreningens aktiviteter; mødested for bestyrelsen, foredrag og afsæt for ture. 

 

 
 
Til Karen Jeppe Gruppen vedr. Karen Jeppe Lunden 
 
Som forening, der benytter Nørrestrand meget i forvejen, kan DOF Sydøstjylland 
(Dansk Ornitologisk Forening Lokalafdeling Sydøstjylland) se en stor værdi i 
muligheden af at kunne benytte Karen Jeppe Lunden i fremtiden. 
Vi er interesserede i at formidle viden om fugle og ønsker at fremme denne 
interesse hos unge. 
Ved vores tilstedeværelse i Karen Jeppe Lunden kan vi være behjælpelige med 
formidling til de unge.  
Vi kan opsætte plancher og tilbyde bøger og vi kan orientere om landskabet, der er 
vigtigt for ynglende fugle. 
 
Vi ønsker, at vores forening kan benytte Karen Jeppe Lunden til: 

• DOF bestyrelsesmøder 
• DOF kurser, hvilket kræver lærred/væg, pc adgang etc., og gerne mulighed for 

at lave kaffe 
• DOF møder til bl.a. foredrag 
• Benyttelse af bålstedet til udendørs møder  
• Plancher i tårnet til vejledning for spejdere og andre der benytter tårnet, der 

også kan fungere som fugletårn 
• Oplysning ved hjælp af opslagsbøger om fugle 
• Tilbud om undervisning om fugle til spejderne 

 
På vegne af DOF Sydøstjylland 
 
Peter Damgaard og Marianne Fock 
6. oktober 2023 
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DANMARKS NATURFREDNINGSFORENING – HORSENS (DN-HORSENS) 

DN Horsens vil benytte Karen Jeppe Lunden som udgangspunkt for foreningsaktiviteter. 

Omfang: Ture, temamøder, foredrag og årsmøde. 

 
 

DN Horsens 
Formand: Poul Erik Nielsen, Herregårdsparken 73, 8700 Horsens 
Telefon: 26 22 80 05, e-mail: horsens@dn.dk 

 

 
 
 
 

Dato: 16. februar 2023 
 

Til 
Karen Jeppe Gruppe 

 
 
Støtteerklæring til Karen Jeppe Lunden 

 
Danmarks Naturfredningsforening - Horsens afdeling er en del af en landsdækkende organisa- 
tion af naturinteresserede personer, der arbejder for at sikre naturen bedst muligt, så vi får en 
artsrig og varieret natur. 

 
Vi har, sammen med andre organisationer, deltaget i et møde, hvor der blev præsenteret et 
projekt om et større spejderhus, der indeholder mange funktioner – Karen Jeppe Lunden. 

 
Hvis projektet gennemføres som i præsentationsmaterialet, vil DN Horsens kunne bruge stedet 
til flere gange om året 
- udgangspunkt for ture, da der er adgang til offentlig transport i nærheden og 
- temamøder og foredrag om naturen samt årsmøde. 

 

Med venlig hilsen 

Poul Erik Nielsen, 
formand for DN Horsens 
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HANSTED-EGEBJERG LOKALRÅD 

Lokalrådet finder, at Karen Jeppe Lunden vil være til stor nytte og gavn for lokalområdet med det 
mål, at egebjerggenserne kan møde naturen på en legende og lærende måde. 

Omfang: Weekender og aftener for borgerne i området. Dagtimer for områdets skole og 
institutioner.

 

Henrik Meldgaard 
Vesterhøjsvej 56 

DK - 8700 Horsens 
www.hanstedegebjerg.dk 

Facebook: Hansted-Egebjerg og Opslagstavlen 
CVR. 35354247 

Nordea 3498 244 857 
2. maj 2022 

 
 

Støtteerklæring til Karen Jeppe Gruppe/Karen Jeppe Lunden 
 

Hansted-Egebjerg Lokalråd har på sit møde i april 2022 fået en grundig orientering af 
spejdergruppen Karen Jeppe Gruppe om det kommende projekt naturkultursted Karen Jeppe Lunden 
med en unik belligenhed ved Nørrestrand, der kan mere end blot være et spejderhus. 

 
Lokalrådet ønsker at udtrykke sin støtte til projektet, som vi finder vil være til stor nytte og 
gavn for lokalområdet. 

 
Samskabelse er et begreb, der er kommet for at blive – og her ser vi i dette projekt et håndgribeligt 
bevis på, hvordan man med et hus og en grund kan rumme mange aktiviteter, som især børn og 
unge vil have udbytte af at deltage i. 

 
Vi ser store muligheder for aktiviteter med Naturskole og oplevelser i naturen, og vi ser også 
muligheder for, at børn kan udfordre sig selv med opgaver og aktiviteter, som ikke kan finde sted 
derhjemme i haven. Det nye naturkulttur kan mere og tilbyder flere ting, end man normalt ser – og 
alene af den grund håber vi, at projektet kan realiseres. 

 
Vi ser Karen Jeppe Lunden som en stor forøgelse af værdierne – børn og unge kan her i samvær 
med hinanden og voksne få unikke oplevelser, og vi mener også, at voksne kan få gode oplevelser 
i naturen med huset som basis – med dette projekt tager Karen Jeppe Gruppe samskabelse med 
områdets foreninger og institutioner til et nyt niveau – det kommende hus og indretningen, 
samspillet mellem ude og inde-aktiviteter, viser, at der er tale om ’kloge kvadratmeter’, så huset og 
hele disponeringen vil kunne anvendes af mange forskellige grupper og enkeltpersoner ud over 
hele døgnet. 
 
Vi ser i Hansted-Egebjerg Lokalråd, at borgerne i Egebjerg vil benytte stedet i weekender og 
aftener – og vi ser, at områdets institutuoner vil få et udvidet mulighed for at inddrage naturen i 
deres arbejde med børn og unge. 

 
Hansted-Egebjerg Lokalråd ønsker Karen Jeppe Gruppe held og lykke i det videre arbejde med 
projekteringen og med bestræbelserne for at finde finansiering til dette unikke projekt, som også vil 
bringe Horsens på landkortet. 

 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Henrik Meldgaard, formand 
mail: henrik.meldgaard@gmail.com 
mobil: +45 20 48 65 70 

 
 
 

1 
 

Hansted-Egebjerg Lokalråd er stiftet i 2008, og det er rådets formål at varetage Hansted og Egebjergs interesser samt støtte og styrke 
udviklingen i området, så det er et attraktivt område at bo og leve i, og så det kan tiltrække relevante erhvervsvirksomheder. Lokalrådet skal 
understøtte lokale initiativer og engagement, og det skal fungere som kontaktled mellem Lokalsamfundet og Horsens Kommune og indgå i 

samarbejdet med andre mindre bysamfund i kommunen. 
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MENIGHEDSRÅDET, LUNDUM OG HANSTED PASTORAT

Menighedsrådet ser et stort potentiale i, at benytte Karen Jeppe Lunden til fællesskabsskabende
aktiviteter for Hansted Sogns borgere - både indendørs og udendørs.

Omfang: Weekender og aftener for borgerne i området. Dagtimer for områdets skole og
institutioner.

Støtteerklæring Karen Jeppe Lunden

På vegne af menighedsrådet  
Søren Frost Jensen, Sognepræst i Lundum og Hansted Pastorat 
05 02 2025 

Vi ser som folkekirke et stort potentiale i at samarbejde med Karen Jeppe Lunden. Vi har længe savnet 
offentligt tilgængelige indendørs arealer på Nørrestrand, som kan bruges til fællesskabsskabende 
aktiviteter i området. I skrivende stund findes der simpelthen ikke foredragssale eller lignende, som 
kirken kan benytte til offentlige aktiviteter. Derfor ser vi med glæde frem til at kunne leje os ind i Karen 
Jeppe Lunden ved forskellige arrangementer og samvirke om at skabe fællesskaber på Nørrestrand. 

Som præster og menighedsråd ser vi mange muligheder for aktiviteter i og udenfor Karen Jeppe 
Lundens lokaler. Følgende liste er tanker om arrangementer mv. som oplagt kunne henlægges til Karen 
Jeppe Lunden: 

- Sangaftener
- Foredrag
- Konfirmationsforberedelse
- Udendørs vielser
- Pinsegudstjeneste o.a. gudstjeneste, som kunne have et friluftspræg.
- Fællesspisning

Vi ser i menighedsrådet frem til at kunne samarbejde om at gøre Nørrestrand til en dejlig bydel i 
Hansted sogn og ønsker tovholderne på projektet god vind i opførelsen af et særdeles interessant 
projekt.  
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DESTINATION KYSTLANDET

Destination Kystlandet ser Karen Jeppe Lunden som en betydningsfuld investering i området, der vil
styrke lokalsamfundet og skabe en attraktiv destination for loale og besøgende.

Omfang: Weekender og aftener for borgerne i området og naturturister. 

 

Destination Kystlandet 
 
Fussingsvej 8 
8700 Horsens 
 
T:     +4528 76 73 35 
E:     info@kystlandet.com  
W:    kystlandet.dk 
 

Til rette vedkommende 
 
På vegne af Destination Kystlandet vil jeg gerne udtrykke vores fulde opbakning til 
udviklingen af Karen Jeppe Lunden. Projektet repræsenterer en betydningsfuld 
investering i området, der ikke blot styrker lokalsamfundet, men også bidrager til at 
etablere Karen Jeppe Lunden som en attraktiv destination for både lokale borgere og 
besøgende. 
 
Karen Jeppe Lunden skaber et unikt opholds- og formidlingssted, der kombinerer 
kulturhistorie, naturoplevelser og rekreative muligheder. Dette harmonerer med vores 
strategi om at udvikle bæredygtige og autentiske oplevelser, der fremmer turisme og 
styrker lokale fællesskaber. Samtidig vil projektet fungere som en platform for læring, 
trivsel og sammenhold for både beboere og gæster. 
 
Den bæredygtige tilgang og det stærke fokus på tilgængelighed er eksempler på, 
hvordan lokale projekter kan skabe værdi for en bred målgruppe og samtidig styrke 
områdets samlede tiltrækningskraft. Hos Destination Kystlandet arbejder vi målrettet 
med at udvikle sammenhængende oplevelser og netværk, der forbinder lokalsamfund 
og deres unikke fortællinger. Vi er derfor overbeviste om, at Karen Jeppe Lunden vil 
bidrage væsentligt til at øge områdets attraktionskraft og skabe nye muligheder for 
turismeudvikling. Projektet understøtter desuden vores ambition om at fremme 
fællesskab, tilgængelighed og bæredygtig udvikling i Kystlandet. 
 
Vi er stolte af at støtte dette projekt og ser frem til at følge dets realisering. 
 
Med venlig hilsen 
  
 
Liselotte Nis-Hanssen  
Direktør 
Destination Kystlandet 

Vedr. Opbakning til Karen Jeppe-lunden  

6. januar 2025 
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Ugeprogram

Sådan kan et ugeprogram se ud. 

–

–
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Offentlig adgang

Alle åbne faciliteter på området har differentieret offentlig adgang tilpasset efter hvem, hvad og hvornår. 
Her tænker vi på institutioner og foreninger men også den almindelige borger i Horsens.

Der er fuld offentlig adgang ved
- udsigtstårnet.
- overdække ved hovedhuset.
- borde/bænkesæt ved bål- og aktivitetshuset.
- offentlig trampesti, der tillader at passere 
   KAREN JEPPE LUNDEN ved gåtur langs Nørrestrand.

Der er adgang efter aftale ved 
- klatretårnet.
- bål- og aktivitetshuset.
- bålpladser.
- udetoilettet.
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Inspiration - vi bliver bedre sammen!

Her vil vi blot nævne nogle af de inspirations- og videnskilder, som understøtter projektets vision, 
udviklingsplaner og strategier.

DDS-UDVIKLINGSPLAN
Under overskriften “Vi skaber modige børn og unge” arbejder DDS med flere forskellige temaer. 
F.eks.:

Vildskab i naturen: 	 Vi bliver glade af at være i naturen, og vi bliver glade af at bevæge os. 
			   Som spejdere skal vi gøre begge dele.

Bæredygtighed i børnehøjde: 	 Som spejdere værner vi om naturen. 
					     Vi inddrager børn og unge i, hvordan og hvorfor
					     vi træffer bæredygtige valg, og vi giver dem mulighed 
					     for selv at gøre en forskel for en bedre verden.
Udviklingsplanen kan læses her:
https://dds.dk/artikel/udviklingsplanen-2020-2024-vi-skaber-modige-born-og-unge

BEVÆG DIG FOR LIVET
Visionsaftalen mellem Horsens Kommune, DGI og DIF har som målsætning, at 
75 pct. af danskerne skal være fysisk aktive i 2025, og 50 pct. skal være fysisk aktiv i en forening.

Visionsaftalen kan læses her:
https://www.bevaegdigforlivet.dk/media/9348/resume-visionsaftale-horsens.pdf

HORSENS KOMMUNES FRILUFTSSTRATEGI
Sammen skaber vi rammerne for at udeliv kan blive en naturlig del af tilværelsen. 
Vi tilskynder alle borgere til at komme mere ud i hverdagen, i weekenden og i ferien, 
skriver kommunen i sin friluftsstrategi.

Friluftsstrategien kan læses her: 
https://horsens.dk/media/mgohgbop/friluftsstrategi.pdf

UDVIKLINGSPLAN FOR NØRRESTRAND
Horsens Kommune har i 2017 vedtaget en omfattende natur- og byudviklingsplan, hvor: 

Det grundlæggende princip er, at naturen og landskabet skal inkluderes og integreres i bydelens 
fællesarealer, så den store natur altid er inden for rækkevidde, uanset hvor i bydelen man bor. 
Visionen er at trække naturen ind i bydelen og at strække bydelen mod naturen - på naturens og 
landskabets egne præmisser.

Udviklingsplanen for Nørrestrand kan læses her: 
https://helhedsplaner.horsens.dk/noerrestrand/velkommen-til-noerrestrand/

HORSENS KOMMUNES BIODIVERSITETSSTRATEGI
Horsens kommune har i 2020 vedtaget en biodiversitetsstrategi, der blandt andet har som 
målsætning at styrke og prioritere indsatsen for en mangfoldig natur ved at understøtte lokale 
initiativer og generelt skabe gode rammer for at borgere, virksomheder, institutioner og foreninger 
kan bidrage og at prioritere formidling, dialog og samarbejde om biodiversitet – både internt i 
kommunen og mellem kommune, borgere, foreninger og virksomheder.

Biodiversitetsstrategien kan læses her:
https://horsens.dk/media/5j2j5tfi/biodiversitetsstrategien_enkeltsider_final-a.pdf

DANMARKS NATURFREDNINGSFORENING
DN beskriver i deres adgangspolitik at 

Naturoplevelser er en del af et sundt liv og bidrager dels til at skabe et nært forhold til naturen, 
dels til at fremme forståelsen af, hvorfor det er nødvendigt at beskytte naturen som et fælles gode. 
Og de anbefaler regering, folketing og kommuner at institutioner, skoler og foreninger skal tilbyde 
flere naturoplevelser og bedre rammer for oplevelser i naturen.

Adgangspolitikken kan læses her:
https://issuu.com/danmarksnaturfredningsforening/docs/adgangspolitik
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FRILUFTSRÅDET
Undersøgelsen Viden og fakta om friluftsliv fra Friluftsrådet fra 2017 af danskernes friluftsliv 
konstaterer, at danskerne oplever en direkte sammenhæng mellem deres friluftsliv, 
sundhed og livskvalitet.

Resultatet af undersøgelsen kan læses her:
https://friluftsraadet.dk/files/media/document/danskernes-friluftsliv-2017.pdf

Og om børns oplevelser i naturen skriver Friluftsrådet i 2018, at 
oplevelser i naturen er lige så vigtig for børns psykiske og fysiske helbred, som sunde madvaner 
og motion. Børn bliver nemlig større i naturen. Deres horisont udvider sig, de får uglet hår, jord 
på knæene og tillid til sig selv og verden. Det er budskabet i kampagnen ’Børn Gror i Natur’, 
som Friluftsrådet og Center for Børn og Natur har sat i gang.

Desværre er naturoplevelser en mangelvare i det moderne børneliv. For børn er mindre i naturen 
end deres bedsteforældre var, da de var børn. Kun en tredjedel af landets børn mellem 2-15 
år har prøvet at overnatte i naturen og kun knap halvdelen har prøvet at lave et bål. Det viser 
undersøgelsen foretaget af YouGov på vegne af Friluftsrådet.

Resultatet af undersøgelsen kan læses her:
https://friluftsraadet.dk/files/media/document/DK2018-63127_Grafer%2C%20
Friluftsr%C3%A5det%20nulpunktsm%C3%A5ling.pdf

LOKALE OG ANLÆGSFONDEN
LOA har fokus på synergien imellem natur og friluftsliv. De skriver: 

Danskernes behov for aktiv natur kalder på, at vi tænker os om fra start, så vi ikke rejser skov og 
naturparker uden at overveje, hvordan den bliver til glæde for flest muligt. Lad os gå sammen 
og finde en god balance, så vi kan forbedre biodiversiteten og skabe gode mødesteder i naturen 
på samme tid. Vild natur kan også være rekreativ natur.

Debatindlægget fra LOA kan læses her:
https://loa-fonden.dk/presse/2021/taenk-vild-natur-og-rekreative-oplevelser-sammen/


